. . . Gemeinde Schwaderloch
Ergebnis Einwohnergemeinde Buchungsperiode 2026

Erfolgsausweis Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Betrieblicher Aufwand 3'174'926 3'108'224 2'894'520.49
30 Personalaufwand 387'720 348'745 372'863.30
31 Sach- und Ubriger Betriebsaufwand 701'450 741'550 666'127.31
33 Abschreibungen Verwaltungsvermégen 304'055 295'895 292'776.50
36 Transferaufwand 1'781'701 1'722'034 1'562'753.38
Betrieblicher Ertrag 2'932'255 2'817'165 2'936'173.48
40 Fiskalertrag 2'054'100 2'040'700 2'110'796.80
41 Regalien und Konzessionen 6'000 6'700 5'990.52
42 Entgelte 467'625 455'825 554'716.91
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen 8'500 10'100 8'648.10
46 Transferertrag 396'030 303'840 256'021.15
Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit 242'671- 291'059- 41'652.99
34 Finanzaufwand 52'860 44'230 17'656.05
44 Finanzertrag 28'205 17'160 22'318.94
Ergebnis aus Finanzierung 24'655- 27'070- 4'662.89
(+ = Finanzierungsiiberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)
Operatives Ergebnis 267'326- 318'129- 46'315.88
48 Ausserordentlicher Ertrag 18'266 19'029 19'792.00
Ausserordentliches Ergebnis 18'266 19'029 19'792.00
Gesamtergebnis Erfolgsrechnung 249'060- 299'100- 66'107.88

(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)
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Ergebnis Einwohnergemeinde

Gemeinde Schwaderloch
Buchungsperiode 2026

Finanzierungsausweis

Budget 2026

Budget 2025

Rechnung 2024

50
52
56

63

Investitionsausgaben
Sachanlagen

Immaterielle Anlagen
Eigene Investitionsbeitrage

Investitionseinnahmen
Investitionsbeitrage

Ergebnis Investitionsrechnung
Selbstfinanzierung

Finanzierungsergebnis
(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)

665'000
275'000
270000
120'000

0

665'000-

88'097-

753'097-

170'000
40'000

130'000

0

170'000-

147'683-

317'683-

571'777.89
392'397.91

37'142.35
142'237.63

16'605.00
16'605.00

555'172.89-

215'843.68

339'329.21-
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Ergebnis EG ohne Spezialfinanzierungen

Gemeinde Schwaderloch
Buchungsperiode 2026

Erfolgsausweis

Budget 2026

Budget 2025 Rechnung 2024

30
31
33
36

40
41
42
45
46

34
44

38
48

Betrieblicher Aufwand
Personalaufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermégen
Transferaufwand

Betrieblicher Ertrag

Fiskalertrag

Regalien und Konzessionen

Entgelte

Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung
Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung
(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

2'807'416
366'430
574'330
219'465

1'647'191

2'498'265

2'054'100

6'000
119'575

8'500
310090
309'151-

51'160
27'045

24'115-

333'266-

18'266

18'266

315'000-

2'752'634 2'581'610.74
327'525 351'578.60
596'030 572'892.43
215'955 203'848.60

1'613'124 1'453'291.11

2'385'655 2'512'836.93

2'040'700 2'110'796.80

6'700 5'990.52
108'925 214'464.86
10'100 8'648.10
219230 172'936.65
366'979- 68'773.81-
42'300 15'472.05
15'250 20'250.94
27'050- 4'778.89
394'029- 63'994.92-
19'029 19'792.00
19'029 19'792.00
375'000- 44'202.92-
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Ergebnis EG ohne Spezialfinanzierungen

Gemeinde Schwaderloch
Buchungsperiode 2026

Finanzierungsausweis

Budget 2026

Budget 2025

Rechnung 2024

Investitionsausgaben
50 Sachanlagen
52 Immaterielle Anlagen
Ergebnis Investitionsrechnung

Selbstfinanzierung

Finanzierungsergebnis
(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)

370'000
250'000
120'000
370'000-
168'621-

538'621-

40'000

40'000

40'000-

234'494-

274'494-

429'540.26

392'397.91
37'142.35

429'540.26-
84'871.48

344'668.78-
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Ergebnis Wasserwerk

Gemeinde Schwaderloch
Buchungsperiode 2026

Erfolgsausweis

Budget 2026

Budget 2025

Rechnung 2024

30
31
33
36

42
46

34

44

38
48

Betrieblicher Aufwand
Personalaufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermégen
Transferaufwand

Betrieblicher Ertrag
Entgelte
Transferertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung
(+ = Finanzierungsiiberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)

Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung
(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

160'180
11'150
36'820
62'050
50'160

185'900

137'800
48'100
25'720

1700

1'700-

24'020

0

24'020

158'060
11'800
40'000
57'400
48'860

186'610

138'700
47'910
28'550

1'930

1'930-

26'620

0

26'620

137'306.28
10'806.00
21'334.68
57'396.60
47'769.00

178'998.70

131'674.25
47'324.45
41'692.42

2'184.00

2'184.00-

39'508.42

0.00

39'508.42
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i Gemeinde Schwaderloch
Ergebnis Wasserwerk B eheods 028

Finanzierungsausweis Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Investitionsausgaben 25'000 0 0.00
50 Sachanlagen 25'000
Investitionseinnahmen 0 0 5'475.00
63 Investitionsbeitrage 5'475.00
Ergebnis Investitionsrechnung 25'000- 0 5'475.00
Selbstfinanzierung 66'670 65'220 78'690.57
Finanzierungsergebnis 41'670 65'220 84'165.57

(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)

BILANZ
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Ergebnis Abwasserbeseitigung

Gemeinde Schwaderloch
Buchungsperiode 2026

Erfolgsausweis

Budget 2026

Budget 2025

Rechnung 2024

30
31
33
36

42
46

34

44

38
48

Betrieblicher Aufwand
Personalaufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermégen
Transferaufwand

Betrieblicher Ertrag
Entgelte
Transferertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung
(+ = Finanzierungsiiberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)

Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung
(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

138'330
5'530
31'100
22'540
79'160
169'340
131'500
37'840

31'010

700

700

31'710

0

31'710

133'510
5'310
50'800
22'540
54'860
167'700
131'000
36'700

34'190

1'500

1'500

35'690

0

35'690

111'751.57
5'483.05
18'233.95
31'531.30
56'503.27
165'001.55
129'241.50
35'760.05

53'249.98

1'742.00

1'742.00

54'991.98

0.00

54'991.98
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Ergebnis Abwasserbeseitigung

Gemeinde Schwaderloch
Buchungsperiode 2026

Finanzierungsausweis Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Investitionsausgaben 270'000 130'000 142'237.63

52 Immaterielle Anlagen 150'000

56 Eigene Investitionsbeitrage 120'000 130'000 142'237.63
Investitionseinnahmen 0 0 11'130.00

63 Investitionsbeitrage 11'130.00
Ergebnis Investitionsrechnung 270'000- 130'000- 131'107.63-
Selbstfinanzierung 21'910 27'030 56'263.23
Finanzierungsergebnis 248'090- 102'970- 74'844.40-

(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)

BILANZ
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Ergebnis Abfallwirtschaft

Gemeinde Schwaderloch
Buchungsperiode 2026

Erfolgsausweis

Budget 2026

Budget 2025

Rechnung 2024

30
31
36

42

34

44

38
48

Betrieblicher Aufwand
Personalaufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
Transferaufwand

Betrieblicher Ertrag
Entgelte

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung
(+ = Finanzierungsiiberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)

Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung
(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

69'000
4'610
59'200
5'190

78'750
78750

9'750

460

460

10'210

0

10'210

64'020
4'110
54720
5190

77'200
77'200

13'180

410

410

13'590

0

13'590

63'851.90
4'995.65
53'666.25
5'190.00

79'336.30
79'336.30

15'484.40

326.00

326.00

15'810.40

0.00

15'810.40
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Ergebnis Abfallwirtschaft

Gemeinde Schwaderloch
Buchungsperiode 2026

Finanzierungsausweis

Budget 2026

Budget 2025

Rechnung 2024

Selbstfinanzierung

Finanzierungsergebnis
(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)

BILANZ

10'210

10'210

13'590

13'590

15'810.40

15'810.40
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Kennzahlen Budget

Gemeinde Schwaderloch
Buchungsperiode 2026
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Einwohnergemeinde ohne Spezialfinanzierungen

Einwohnerzahl 760
Laufender Ertrag 2'543'576.00
Fiskalertrag + Finanz- und Lastenausgleich 2'198'350.00
Nettozinsaufwand 40'960.00
Nettoinvestitionen 370'000.00
Nettoschuld | 2'025'201.96
Selbstfinanzierung 168'621.00-
Abschreibungen 173'145.00
Nettoschuld | pro Einwohner F:A 2'664.74Fr.
Nettoverschuldungsquotient (F:C)x 100 92.12%
Zinsbelastungsanteil (D:B)x 100 1.61%
Selbstfinanzierungsgrad (G: E)x 100 45.57%
Selbstfinanzierungsanteil (G:B)x 100 6.63-%
Kapitaldienstanteil ((D +H):B)x 100 8.42%
Einwohnergemeinde
Einwohnerzahl 760
Laufender Ertrag 2'978'726.00
Fiskalertrag + Finanz- und Lastenausgleich 2'198'350.00
Nettozinsaufwand 41'500.00
Nettoinvestitionen 665'000.00
Nettoschuld | 2'243'562.39
Selbstfinanzierung 69'831.00-
Abschreibungen 205'995.00
Nettoschuld | pro Einwohner F:A 2'952.06Fr.
Nettoverschuldungsquotient (F:C)x 100 102.06 %
Zinsbelastungsanteil (D: B)x 100 1.39%
Selbstfinanzierungsgrad (G: E)x 100 10.50%
Selbstfinanzierungsanteil (G: B)x 100 2.34%
(D +H):B)x 100 8.31%

Kapitaldienstanteil
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