Ergebnis Einwohnergemeinde

Erfolgsau	usweis	Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
F	Betrieblicher Aufwand	3'174'926	3'108'224	2'894'520.49
	Personalaufwand	387'720	348'745	372'863.30
	Sach- und übriger Betriebsaufwand	701'450	741'550	666'127.31
	Abschreibungen Verwaltungsvermögen	304'055	295'895	292'776.50
	Fransferaufwand	1'781'701	1'722'034	1'562'753.38
Е	Betrieblicher Ertrag	2'932'255	2'817'165	2'936'173.48
	Fiskalertrag	2'054'100	2'040'700	2'110'796.80
	Regalien und Konzessionen	6'000	6'700	5'990.52
	Entgelte	467'625	455'825	554'716.91
	Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen	8'500	10'100	8'648.10
16 T	Fransferertrag	396'030	303'840	256'021.15
E	Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	242'671-	291'059-	41'652.99
34 F	Finanzaufwand	52'860	44'230	17'656.05
l4 F	Finanzertrag	28'205	17'160	22'318.94
	Ergebnis aus Finanzierung + = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehl	24'655- betrag)	27'070-	4'662.89
C	Operatives Ergebnis	267'326-	318'129-	46'315.88
48 A	Ausserordentlicher Ertrag	18'266	19'029	19'792.00
A	Ausserordentliches Ergebnis	18'266	19'029	19'792.00
	Gesamtergebnis Erfolgsrechnung + = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)	249'060-	299'100-	66'107.88

Ergebnis Einwohnergemeinde

Finar	nzierungsausweis	Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
	Investitionsausgaben	665'000	170'000	571'777.89
50	Sachanlagen	275'000	40'000	392'397.91
52	Immaterielle Anlagen	270'000		37'142.35
56	Eigene Investitionsbeiträge	120'000	130'000	142'237.63
	Investitionseinnahmen	0	0	16'605.00
63	Investitionsbeiträge			16'605.00
	Ergebnis Investitionsrechnung	665'000-	170'000-	555'172.89-
	Selbstfinanzierung	88'097-	147'683-	215'843.68
	Finanzierungsergebnis (+= Finanzierungsüberschuss / -= Finanzierun	753'097-	317'683-	339'329.21-

Ergebnis EG ohne Spezialfinanzierungen

folgsausweis	Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
Betrieblicher Aufwand	2'807'416	2'752'634	2'581'610.74
Personalaufwand	366'430	327'525	351'578.60
Sach- und übriger Betriebsaufwand	574'330	596'030	572'892.43
Abschreibungen Verwaltungsvermögen	219'465	215'955	203'848.60
Transferaufwand	1'647'191	1'613'124	1'453'291.11
Betrieblicher Ertrag	2'498'265	2'385'655	2'512'836.93
Fiskalertrag	2'054'100	2'040'700	2'110'796.80
Regalien und Konzessionen	6'000	6'700	5'990.52
Entgelte	119'575	108'925	214'464.86
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen	8'500	10'100	8'648.10
Transferertrag	310'090	219'230	172'936.65
Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	309'151-	366'979-	68'773.81-
Finanzaufwand	51'160	42'300	15'472.05
Finanzertrag	27'045	15'250	20'250.94
Ergebnis aus Finanzierung	24'115-	27'050-	4'778.89
Operatives Ergebnis	333'266-	394'029-	63'994.92-
Ausserordentlicher Aufwand			
Ausserordentlicher Ertrag	18'266	19'029	19'792.00
Ausserordentliches Ergebnis	18'266	19'029	19'792.00
Gesamtergebnis Erfolgsrechnung (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)	315'000-	375'000-	44'202.92-

Ergebnis EG ohne Spezialfinanzierungen

Finar	nzierungsausweis	Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
	Investitionsausgaben	370'000	40'000	429'540.26
50	Sachanlagen	250'000	40'000	392'397.91
52	Immaterielle Anlagen	120'000		37'142.35
	Ergebnis Investitionsrechnung	370'000-	40'000-	429'540.26-
	Selbstfinanzierung	168'621-	234'494-	84'871.48
	Finanzierungsergebnis (+= Finanzierungsüberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)	538'621-	274'494-	344'668.78-

Ergebnis Wasserwerk

Erfolg	sausweis	Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
	Betrieblicher Aufwand	160'180	158'060	137'306.28
30	Personalaufwand	11'150	11'800	10'806.00
1	Sach- und übriger Betriebsaufwand	36'820	40'000	21'334.68
3	Abschreibungen Verwaltungsvermögen	62'050	57'400	57'396.60
5	Transferaufwand	50'160	48'860	47'769.00
	Betrieblicher Ertrag	185'900	186'610	178'998.70
	Entgelte	137'800	138'700	131'674.25
	Transferertrag	48'100	47'910	47'324.45
	Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	25'720	28'550	41'692.42
	Finanzaufwand Finanzertrag	1'700	1'930	2'184.00
	Ergebnis aus Finanzierung (+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfe	1'700- ehlbetrag)	1'930-	2'184.00-
	Operatives Ergebnis	24'020	26'620	39'508.42
	Ausserordentlicher Aufwand Ausserordentlicher Ertrag			
	Ausserordentliches Ergebnis	0	0	0.00
	Gesamtergebnis Erfolgsrechnung (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)	24'020	26'620	39'508.42

Ergebnis Wasserwerk

Finar	nzierungsausweis	Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
50	Investitionsausgaben Sachanlagen	25'000 25'000	0	0.00
63	Investitionseinnahmen Investitionsbeiträge	0	0	5'475.00 5'475.00
	Ergebnis Investitionsrechnung	25'000-	0	5'475.00
	Selbstfinanzierung	66'670	65'220	78'690.57
	Finanzierungsergebnis (+= Finanzierungsüberschuss / -= Finanzierungsfel	41'670 nlbetrag)	65'220	84'165.57

BILANZ

Ergebnis Abwasserbeseitigung

rfolgsausweis	Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
Betrieblicher Aufwand	138'330	133'510	111'751.57
Personalaufwand	5'530	5'310	5'483.05
Sach- und übriger Betriebsaufwand	31'100	50'800	18'233.95
Abschreibungen Verwaltungsvermögen	22'540	22'540	31'531.30
Transferaufwand	79'160	54'860	56'503.27
Betrieblicher Ertrag	169'340	167'700	165'001.55
Entgelte	131'500	131'000	129'241.50
Transferertrag	37'840	36'700	35'760.05
Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	31'010	34'190	53'249.98
Finanzaufwand			
Finanzertrag	700	1'500	1'742.00
Ergebnis aus Finanzierung (+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfel	700 nlbetrag)	1'500	1'742.00
Operatives Ergebnis	31'710	35'690	54'991.98
Ausserordentlicher Aufwand Ausserordentlicher Ertrag			
Ausserordentliches Ergebnis	0	0	0.00
Gesamtergebnis Erfolgsrechnung (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)	31'710	35'690	54'991.98

Ergebnis Abwasserbeseitigung

Finan	zierungsausweis	Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
	zici ungaduaweia	Duaget 2020		incomining 2024
	Investitionsausgaben	270'000	130'000	142'237.63
52	Immaterielle Anlagen	150'000		
56	Eigene Investitionsbeiträge	120'000	130'000	142'237.63
	Investitionseinnahmen	0	0	11'130.00
63	Investitionsbeiträge	•	-	11'130.00
	Ergebnis Investitionsrechnung	270'000-	130'000-	131'107.63-
	Selbstfinanzierung	21'910	27'030	56'263.23
	Finanzierungsergebnis (+= Finanzierungsüberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag	248'090-	102'970-	74'844.40-

BILANZ

Ergebnis Abfallwirtschaft

Erfolgsausweis	Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
Betrieblicher Aufwand	69'000	64'020	63'851.90
30 Personalaufwand	4'610	4'110	4'995.65
1 Sach- und übriger Betriebsaufwand	59'200	54'720	53'666.25
6 Transferaufwand	5'190	5'190	5'190.00
Betrieblicher Ertrag	78'750	77'200	79'336.30
Entgelte	78'750	77'200	79'336.30
Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	9'750	13'180	15'484.40
Finanzaufwand			
Finanzertrag	460	410	326.00
Ergebnis aus Finanzierung (+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehl	460 Ibetrag)	410	326.00
Operatives Ergebnis	10'210	13'590	15'810.40
Ausserordentlicher Aufwand Ausserordentlicher Ertrag			
Ausserordentliches Ergebnis	0	0	0.00
Gesamtergebnis Erfolgsrechnung (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)	10'210	13'590	15'810.40

Gemeinde Schwaderloch Buchungsperiode 2026

nanzierungsausweis	Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
Selbstfinanzierung	10'210	13'590	15'810.40
Finanzierungsergebnis (+= Finanzierungsüberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag	10'210 g)	13'590	15'810.40
BILANZ			

Einwohnergemeinde ohne Spezialfinanzierungen

Einwohnerzahl	760
Laufender Ertrag	2'543'576.00
Fiskalertrag + Finanz- und Lastenausgleich	2'198'350.00
Nettozinsaufwand	40'960.00
Nettoinvestitionen	370'000.00
Nettoschuld I	2'025'201.96
Selbstfinanzierung	168'621.00-
Abschreibungen	173'145.00
	Laufender Ertrag Fiskalertrag + Finanz- und Lastenausgleich Nettozinsaufwand Nettoinvestitionen Nettoschuld I Selbstfinanzierung

1	Nettoschuld I pro Einwohner	F:A	2'664.74 Fr.
2	Nettoverschuldungsquotient	(F : C) x 100	92.12%
3	Zinsbelastungsanteil	(D : B) x 100	1.61 %
4	Selbstfinanzierungsgrad	(G : E) x 100	45.57-%
5	Selbstfinanzierungsanteil	(G : B) x 100	6.63-%
6	Kapitaldienstanteil	((D + H) : B) x 100	8.42 %

Einwohnergemeinde

Α	Einwohnerzahl	760
В	Laufender Ertrag	2'978'726.00
С	Fiskalertrag + Finanz- und Lastenausgleich	2'198'350.00
D	Nettozinsaufwand	41'500.00
Е	Nettoinvestitionen	665'000.00
F	Nettoschuld I	2'243'562.39
G	Selbstfinanzierung	69'831.00-
Н	Abschreibungen	205'995.00

1	Nettoschuld I pro Einwohner	F:A	2'952.06 Fr.
2	Nettoverschuldungsquotient	(F : C) x 100	102.06%
3	Zinsbelastungsanteil	(D : B) x 100	1.39 %
4	Selbstfinanzierungsgrad	(G : E) x 100	10.50-%
5	Selbstfinanzierungsanteil	(G : B) x 100	2.34-%
6	Kapitaldienstanteil	((D + H) : B) x 100	8.31 %